平成 22 年 10 月 4 日

兵庫県神戸市中央区脇浜町三丁目６番９号

ＳＲＩスポーツ株式会社

代表取締役社長 馬場 宏之

(コード番号：7825 東証第一部)

問い合わせ先 広報部長 山田 照郷

TEL 03－6863-2932

南アフリカ販売会社の株式取得(子会社化)に関するお知らせ

当社はこのたび、南アフリカにおいてゴルフ用品の販売を強化するため、同国のゴルフ用品販売会社、

Golf Trends South Africa (Pty) Limited（以下｢ゴルフトレンズ社｣）の発行済み株式の 51％を取得

し子会社化いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。なお同社の商号は Srixon Sports South

Africa (Pty) Limited に変更する予定です。

1. 出資の目的

  当社は、世界的に活躍するプロゴルファーを輩出するなどゴルフが盛んな南アフリカにおいて、ゴ

ルフ用品の販売子会社を設け、「スリクソン」「クリーブランド ゴルフ」ブランドのゴルフ用品の

販売を強化いたします。

当社は海外市場での拡販を成長の重要な課題と考えており、1997 年にマレーシアに販売子会社を

設立したのを皮切りに、順次、米国、英国、豪州、カナダ、中国、香港に販売子会社を設立し、着実

に海外売上高を伸ばして参りました。従来南アフリカ市場には欧州の販売子会社からゴルフトレンズ

社を通じて販売を行っておりましたが、このたび同社に出資することで、戦略的なマーケティング活

動を行い、ブランド認知をさらに高めることで、「スリクソン」のゴルフボール、｢クリーブランド ゴ

ルフ｣のゴルフクラブを中心にシェアを高めて参ります。

２．ゴルフトレンズ社の概要

 会 社 名 称：Golf Trends South Africa (Pty) Limited

 代  表  者：Mike Powell（Director）

 所  在  地：Unit 6 Pentagon Park, Capital Hill Commercial Estate, Le Roux Road,

Midrand, Johannesburg, South Africa

 資 本 金：100 ランド

  出 資 比 率：Mike Powell 100％（異動前の比率）

  設   立：2003 年 8月

 事 業 内 容：南アフリカにおける「スリクソン」「クリーブランドゴルフ」ブランド等の

ゴルフ用品の販売

 売 上 高：63,901 千ランド(2010 年 2 月期)

 決 算 期：2月（12 月期に変更予定）

３. 取得前後の所有出資持分の状況

 （１）異動前の所有出資持分   0％

 （２）異動後の所有出資持分  51％

    (2010 年 9 月 30 日)

４. 業績に与える影響

本件による当期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

各  位